wer, Chóm aber nymant in der zeit, der sich mit dem richtet, So 

vorgeschriben stet, so solt derselb herre Ortolf der Oblaymaister 
behabt haben vnd solt ich in des vorgenanten weingarten genezlieh 

gewaltig machen — vnd solt er auch mir darumb mein recht geben 

vnd solt auch ich In des vorgenanten rechten ainen behabbrief geben. 

Das geviel auch mit frag vnd mit recht, vnd das hab auch getan Mit 
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vrkund des brieffs, versigelt mit mein — Insigel — Des ist auch 

gezeug mit seinem Insigel der Erber mann Niclas von Mutzesperg 
der des tages geding gewesen ist — Der brief ist geben — dreucze- 

hen hundert iar, Dar nach in dem Ains vnd Sybenezigistem Jar des 

Mittichenn vor pfingsten. 
Chartalarium Archivi V. fol. 43. a. 

CCCCXLIX. 
Johann von Heimbach, Domherr zu Regensburg, quittirt über 32 vom 

Stifte an die päpstliche Kammer abgeführte Goldgulden. 

Dat. Regensburg, 16. August 1371. 

Johannes de Reymbach, Canonicus ecclesie beate Marie vete- 

ris capelle Ratisponensis, Collector censuum Camere apostolice per 
provinciam Salisburgensem a Reverendo in Christo patre et domino 
domino Johanne, nuper Wormaciensi, uunc vero Augustensi Epis- 

copo, apostolice sedis nuncio auctoritate apostolica deputatus. Notum 

facimus vniversis, Quod cum venerabiles patres domini Prepositus et 

Conventus Mon. Newnburg. Ord. Reg. Canon. s. Aug. Patav. dyoc. 

singulis annis teneantur pro ipso Monasterio unum Bisancium auri, 

pro quo alias dominus Petrus de Ponte corvo, clericus capelle 
domini pape tunc apostolice sedis Nuncius pontificatus domini 

Alexandri pape IIII*" anno secundo recepit Quinquaginta denarios 
Monete Wiennensis valentes dimidium florenum, prout in Quitan- 

eia ipsius domini Petri per nos registrata clare continetur; Quodque 

domini prepositus et Conventus huiusmodi censum noviter Reverendo 
patri domino Paulo Frisingensi Episcopo tune apostolice sedis 
nuncio asserunt se solvisse, licet super secunda solucione Quitaneiam 

non producerent, Reverendi patres domini Cholomannus prepositus 
et Conventus dicti Monast. post diversos tractatus habitos et multi- 

plices perquisiciones et diligencias nobiscum super omni retento et 

neglecto censu pro summa XXXIP"" florenorum bonorum auri et pon- 

deris composuerunt et concordarunt, Quos per manus honorabilis viri 

domini Virici Prenn canonici ecclesie s. Johannis Ratisponensis 

eorum specialis nuncii nobis numeratos et presentatos recepimus vice 

eamere apostolice supra diete. De quo quidem censu sic soluto et per 

nos recepto ipsos dominos prepositum et Conventum Mon. Newnburg. 

absolvimus presentibus et quitamus auctoritate dicte camere apostolice 
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nobis in hac parte eommissa harum testimonio literarum. Datum 

Ratispone sub sigillo nostro presentibus appenso. Anno domini M* 
CCC* LXX* primo, XVI. mensi Augusti Pontificatus sanctissimi in 

Christo patris et domini nostri domini Gregorii, divina providencia 

pape XI” anno primo. 
Chartularium Arebiri IT. fol. 117. b. 

Die hier erwühnte frühere Zahlung geschah im Jahre 1256 (Urkunde 10), 

ein Vergleich mit ihr zeigt die Veränderung der Geldverhültnisse innerhalb 

dieses Zeitraums. 

CCCCL. 
Johann von Reimbach dankt dem Stifte für ein ihm zu Theil gewordenes 

Honorar. 

Dat. Regensburg, 17. August (vermuthlich 1371). 

Venerabiles patres ac domini. Humili mei recomendaeione pre- 
missa. Significo paternitatibus vestris, quod dominus Viricus Prenn, 
canonicus ecclesie sancti Johannis Ratisponensis fidelis vester et in 
omnibus diligens preter XXXII florenos auri in quitancia mea positos 

michi V florenos auri pro expensis Nunciorum, quitancie et Instru- 

mentorum ad Romanam curiam dirigendorum assignavit, et me cum 

uno pari caligarum honoravit, de qua honorancia vobis humiles 
refero graciarum acciones, offerens me ad vestra beneplaeita michi 

possibilia adimplenda. Altissimus in sui gracia vos feliciter conservet. 

Seriptum Ratispone XVII die mensis Augusti. 
Chartularium Archivi HI. fol. 116. b. 

CCCCLI. 
Jakob, Dechant su Aspern, stellt den Betrag der primi fructus bei der 

Korneuburger Pfarrkirche fest. 

Dat. Klosterneuburg, 14. September 1371. 

In nomine Domini . Amen. Per presentes literas in formam 

publiei Instrumenti redactas pateat vniversis, Quod ego Jacobus 

Decanus et Rector ecclesie parochialis in Asparn, patav. dioc. Lit- 
teras Reverendissimi in Christo patris et domini Alberti, Episcopi 
Patav. domini mei graciosi ejusque sigilli impressione sigillatas, 
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michi pro parte venerabilium virorum, dominorum Cholomanni pre- 
positi et Conventus Mon. Canon. Reg. Ord. s. Aug. in Newnburga 

eiusdem dioc. michi exhibitas, reverenter recepi, ut debui, in hee 

verba: 

Albertus Dei et apostolice sedis gracia Episcopus Pataviensis 
Dileeto nobis in christo Jacobo Decano et plebano in Asparn. nostre 
dioc. Salutem in domino. Cum venerabiles et dileeti nobis in christo 
prepositus et Conventus Mon. Newnb. ord. s. Aug. Canon. Hegul. 
eiusdem nostre diocesis obligati in mediis fructibus vnius anni paro- 
chialis ecclesie in Kornnewnburg dicte nostre dioc. solvendis Camere 
apostolice parati ad solvendum, medietatem huiusmodi ignorent peni- 

tus, prouf generaliter per nostram nescitur diocesim, cui nomine 
dicte Camere apostolice sit huiusmodi et quevis alia racione bene- 
ficiorum | ecclesiasticorum prefate nostre diocesis eidem Camere 

debita solucio facienda, Nos ipsorum, prepositi et Conventus obe- 
dieneia considerata volentes ipsis super hoc, quantum possumus, de 

oportuno remedio providere, Dileceioni tue committimus et manda- 
mus, quatenus de valore ipsius ecclesie solerter inquirens, medieta- 

tem ipsius nomine supradiete Camere apostolice ab eisdem percipias 

fideliter et conserves, donec constiterit, quibus vel cui huiusmodi 

fuerit solucio facienda, dolo et fraude cessantibus quibuscumque. 

Datum Wienne die X. Mensis Septembris Anno Domini Millesimo 

Trecentesimo Septuagesimo primo. 
Quibus per me lectis et attentis pro parte eorundem prepositi 

et Conventus michi fuit humiliter supplicatum, ut juxta earum tenorem 

super contentis in eisdem inquirerem et ea agerem. Ego filius obe- 

dieneie de valore fructuum ecclesie parochialis in Kornnewnburg in 

supradictis literis nominate studiose inquisivi, et per inquisicionem 

ipsam mediante fide dignorum clericorum et layeorum testimonio in 

veritate conperi, omnes et singulos fructus ipsius eeclesie seeundum 

presencia tempora se non posse amplius extendere, quam ad Nona- 

ginta sex florenos auri communi extimacione. Quibus per me sie con- 

pertis prefati prepositus et Conventus apud me Jacobum Decanum 

predietum Quadraginta tres florenos auri deposuerunt et dixerunt, 

quod dominus Chuno dictus Seydenfadem, Rector ecclesie in Korn- 

newnburg supradiete in Romana Curia solverit Domino Collectori 
talium fructuum pro eamera apostolica quinque florenos auri, defal- 

eandos in debitis dictorum mediorum fructuum ecclesie iam dicte, 
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Quos Quadraginta tres florenos auri nomine depositi a dictis preposito 
et Conventu michi numeratos plene recepi et me astrinxi ad solvendum 

ipsos pro prefata Camera apostolica dicto Domino Collectori, vel eius 

loeum legitime tenenti, vel illi, qui de proximo venerit cum suffiei- 
enti mandato fruetus similes percipiendi. In quorum testimonio pre- 
sentes literas per notarium infraseriptum in formam publiei Instru- 

menti redigi mandavi et mei sigilli appensione roboravi. Datum et 

actum Newnburge in domo habitacionis venerabilis viri domini Cholo- 
manni prepositi Mon. supradicti Anno Domini Millesimo Treeentesimo 

Septuagesimo primo Indice. nona, die XIIII^ Mensis Septembris, Pon-